27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C18E2CFD530FD0081277830B159AE8F8&SORTTYPE=2&BASENODE=23573&ts=681035… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2019 г. N 253-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ
АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2018 N 475-ФЗ "О любительском

рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О
Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство
Пензенской области постановляет:

1. Внести в Положение о государственном природном зоологическом заказнике
регионального значения "Башмаковский" (далее - Положение), утвержденное постановлением
Правительства Пензенской области от 07.07.2014 N 475-пП "Об образовании государственного
природного зоологического заказника регионального значения "Башмаковский", следующее
изменение:

1.1. в подпункте 2 пункта 4.2 Положения слова "и спортивное" исключить.

2. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 13.12.2017 N 604-пП "Об
образовании государственных природных зоологических заказников регионального значения"
(далее - постановление) следующие изменения:

2.1. в подпункте 2 пункта 7.2 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Белинский", утвержденного постановлением, слова "и
спортивное" исключить;

2.2. в подпункте 2 пункта 7.2 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Земетчинский", утвержденного постановлением, слова "и
спортивное" исключить;

2.3. в подпункте 2 пункта 7.2 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Ломовский", утвержденного постановлением, слова "и
спортивное" исключить;

2.4. в подпункте 2 пункта 7.2 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Нижнеломовский", утвержденного постановлением, слова
"и спортивное" исключить;

2.5. в подпункте 2 пункта 7.2 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Сосновоборский", утвержденного постановлением, слова "и
спортивное" исключить.

3. Внести в Положение о памятниках природы регионального значения Пензенской
области (далее - Положение), утвержденное постановлением Правительства Пензенской
области от 07.05.2018 N 252-пП "Об утверждении Положения о памятниках природы
регионального значения Пензенской области", следующее изменение:

3.1. в абзаце двенадцатом пункта 2.1 Положения слова "и спортивное" исключить.

4. Внести в Положение о государственном природном зоологическом заказнике
регионального значения "Вадинский" (далее - Положение), утвержденное постановлением
Правительства Пензенской области от 08.08.2018 N 410-пП "Об образовании государственного
природного зоологического заказника регионального значения "Вадинский", следующее
изменение:

4.1. в подпункте 2 пункта 7.2 Положения слова "и спортивное" исключить.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и
разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации"

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=LAW&n=314261&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=136501&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=139652&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D10&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=139652&dst=100026&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100026%3Bindex%3D11&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=122123&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D12&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=122123&dst=100062&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100062%3Bindex%3D13&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=122123&dst=100098&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100098%3Bindex%3D14&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=122123&dst=100134&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100134%3Bindex%3D15&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=122123&dst=100170&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100170%3Bindex%3D16&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=122123&dst=100206&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100206%3Bindex%3D17&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=126984&dst=100010&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100010%3Bindex%3D18&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=126984&dst=100028&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100028%3Bindex%3D19&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=129717&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D20&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW021&n=129717&dst=100028&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=138339&REFBASE=RLAW021&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100028%3Bindex%3D21&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?date=27.04.2020&rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C18E2CFD530FD0081277830B159AE8F8&SORTTYPE=2&BASENODE=23573&ts=681035… 2/2

(www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы государственной
политики в сфере лесных отношений, охраны окружающей среды и природопользования.

Губернатор
Пензенской области

И.А.БЕЛОЗЕРЦЕВ

https://login.consultant.ru/link/?date=27.04.2020&rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9